
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  55   

« 28 »  ноября 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
21 октября 2024 года № 626-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130135» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
21 октября 2024 года № 628-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130109» 

Стр. 3 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
23 октября 2024 года № 634-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130101» 

Стр. 4 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
25 ноября 2024 года № 817-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 5 - 6 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
25 ноября 2024 года № 818-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 7 - 8 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
26 ноября 2024 года № 826-па «О конкурсе новогодних поделок «Мастерская 
Деда Мороза» 

Стр. 9 - 11 

7. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 26 
ноября 2024 года № 12-пг «О назначении публичных слушаний» 

Стр. 12 - 16 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
27 ноября 2024 года № 832-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Охрана и использование земель на территории Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 17 - 20 

9. Решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 
27 ноября 2024 года № 253 «О туристическом налоге на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 21  

10. Извещения о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 22 - 23 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  21 октября 2024 г. № 626-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130135 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 11 сентября 2024 года № 1, протоколом от 17 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130101; 29:20:130109; 

29:20:130118; 29:20:130135; 29:20:130172, при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 27 февраля 2024                                               
№ 0124600007124000005_374505, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130135, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
Карта план территории кадастрового квартала 29:20:130109 размещена по 

ссылке: https://disk.yandex.ru/i/iWipFOKdhw5BNg  

 

 
 

 

 
 

https://disk.yandex.ru/i/iWipFOKdhw5BNg


 

3 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  21 октября 2024 г. № 628-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130109 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 11 сентября 2024 года № 1, протоколом от 17 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130101; 29:20:130109; 

29:20:130118; 29:20:130135; 29:20:130172, при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 27 февраля 2024             

№ 0124600007124000005_374505, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130109, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
Карта план территории кадастрового квартала 29:20:130109 размещена по 

ссылке: https://disk.yandex.ru/i/vZOVSR1n13Lsyw  

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/i/vZOVSR1n13Lsyw


 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 23 октября 2024 г. № 634-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130101 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 11 сентября 2024 года № 1, протоколом от 17 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130101; 29:20:130109; 

29:20:130118; 29:20:130135; 29:20:130172, при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 27 февраля 2024                                               
№ 0124600007124000005_374505, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130101, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 
Карта план территории кадастрового квартала 29:20:130101 размещена по 

ссылке: https://disk.yandex.ru/i/MeBGYYwGFI_KCQ  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/i/MeBGYYwGFI_KCQ


 

5 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 ноября 2024 г. № 817-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 
В соответствии с пунктом 7 части 1, части 2 статьи 13 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, статьей 17 областного закона от 27 апреля 2024 года            
№ 76-7-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере 
государственного управления» администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 7 марта 2023 года                
№ 144-па «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – 

административный регламент). 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 
 

 

 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 25 ноября 2024 г. № 817-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 

 

В пункте 6 подпункта 13 раздела 2.1 административного регламента слова 
«органами записи актов гражданского состояния» заменить словами «органами, 
осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния».   
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

7 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 25 ноября 2024 г. № 818-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 
администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) Внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) Уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Мероприятия в области благоустройства» на сумму 261 361,11 рублей (КБК 121 
0503 08 1 00 80620 244). 

б) Увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим Шенкурского муниципального 
округа» на сумму 111 361,11 рублей (КБК 121 1001 51000 87050 312). 

в) Увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования» на сумму 
150 000,00 рублей (КБК 121 0113 48 0 00 80030 831). 

г) Уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 20 000,00 рублей по 
направлению расходов «Компенсация части расходов на приобретение топливных 
дров (или другого печного топлива) одному из членов семьи военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной 
военной операции, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 
2022 года, лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации"» (КБК  121 1003 62 0 00 87040 321). 

д) Увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 20 000,00 рублей по 
направлению расходов «Разовая выплата социальной поддержки одному из членов 
семьи в случае гибели (смерти) при исполнении обязанностей военной службы 
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших 
участие в специальной военной операции, на территориях Донецкой Народной 
республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, лиц, направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины с 24 февраля 2022 года, лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от  21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации"» (КБК 121 1003 62 0 00 87030 

313). 

2) Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 
1) Представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
Финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2) Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова  
 
 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

9 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 26 ноября 2024 г. № 826-па 
 

 

г. Шенкурск 

 

 
О конкурсе новогодних поделок «Мастерская Деда Мороза» 

 

 

В рамках мероприятий  «Проведение мероприятий в сфере молодежной 
политики» муниципальной программы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном 
округе» подпрограммы № 2 «Молодежь Шенкурского муниципального округа», 
утвержденной постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 19-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе новогодних поделок 
«Мастерская Деда Мороза». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                  О.И. Красникова 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 26 ноября 2024 г. № 826-па    
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе новогодних поделок «Мастерская Деда Мороза» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения творческого 
конкурса «Мастерская Деда Мороза» (далее Конкурс). 

1.2. Конкурс работ проводится в преддверие празднования Нового года в ГБУ 
АО «Ровдинский центр содействия семейному устройству». 

 

2. Цели и задачи проведения Конкурса 

2.1. Привлечение внимания обучающихся к вторичному использованию 
различных материалов, как способ экологического и нравственного воспитания. 

2.2. Поддержка творческой активности у детей и подростков.  
2.3. По итогам Конкурса «Мастерская Деда Мороза» формируется выставка в 

ГБУ АО «Ровдинский центр содействия семейному устройству». 

 

3. Организаторы Конкурса 
3.1. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет отдел культуры и 

спорта администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, Совет молодежи при главе Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 

 

4. Участники Конкурса 

4.1. Участники Конкурса – воспитанники ГБУ АО «Ровдинский центр 
содействия семейному устройству». Количество участников не ограничено. 

 

5. Жюри конкурса 

5.1.  Для организации и проведения Конкурса создаётся жюри состоящее из 
членов Совета молодежи при главе Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. Жюри Конкурса осуществляет изучение и оценку 
конкурсных материалов, определяет победителя и призёров Конкурса.  

 
6. Сроки и порядок проведения Конкурса 

6.1. Конкурс проводится 19 декабря  2024 года на базе ГБУ АО «Ровдинский 
центр содействия семейному устройству». 

 

7. Требования к конкурсной работе 

7.1.  Конкурсные работы рассматриваются в трёх возрастных группах: 7-10 

лет, 11-15 лет, 16-18 лет. 
         7.2. Критерии оценки: 
– творческая находка автора; 



 

11 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

– оригинальность замысла; 
– композиционное и цветовое решение; 
– соответствие характера информации возрасту; 
– соответствие теме конкурса. 
          7.3. На Конкурс принимаются любые поделки с новогодней тематикой.  

          7.4.  Работы, не соответствующие требованиям Положения, в Конкурсе к 
участию не допускаются. 

 
9. Награждение победителей 

 9.1.  По результатам оценки Жюри определяются победители конкурса.  
         9.2. Победители, занявшие призовые места награждаются Дипломами 
победителей, участники сертификатами, а также все участники получат памятные 
подарки. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 26 ноября  2024 г.  №  12-пг  
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О назначении публичных слушаний 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьями 28 и 44 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением об организации и проведении публичных слушаний на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 28 октября 2022 года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Назначить публичные слушания по проектам постановлений 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков». 

Инициатор проведения публичных слушаний – глава Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 
 2.  Публичные слушания провести 13 декабря 2024 года в 11 часов 00 минут 
по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, 1 этаж, зал 
заседаний. 

3. Назначить организационную комиссию по проведению публичных 
слушаний и утвердить ее в составе согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

4. Первое заседание организационной комиссии провести 29 ноября 2024 года. 
5. Установить, что  письменные предложения к проектам постановлений 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков» могут быть направлены в организационную комиссию по адресу: 
Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, кабинет № 11, лично, 
почтовым отправлением, по форме согласно приложению № 2 к Положению об 
организации и проведении публичных слушаний на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также через интернет-приемную 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/ в срок до 29 ноября  2024 года. 



 

13 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 6. Установить, что заявки граждан, желающих выступить на публичных 
слушаниях по проектам постановлений администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков», вынесенным на 
публичные слушания, для регистрации могут быть направленны в организационную 
комиссию по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, 
кабинет № 11, лично, почтовым отправлением до 29 ноября 2024 года.  

7.  Настоящее постановление,  проекты постановлений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области                       «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков» опубликовать в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник» и разместить на официальной сайте  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также на «Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению главы 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 26 ноября 2024 г. №  12-пг 
 

 

 
СОСТАВ 

организационной комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний проектам постановлений администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»  

 

Председатель 

Росляков Александр Александрович 

Заместитель главы администрации 
Шенкурского муниципального округа по 
инфраструктуре 

Заместитель председателя 

Жигульская Ольга Александровна 
начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Секретарь 

Шошина Карина Борисовна 

ведущий специалист отдела архитектуры 
и строительства администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

 

Члены организационной комиссии: 
 

Попова Анастасия Владимировна ведущий специалист отдела архитектуры 
и строительства администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна  ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
администрации Шенкурского 
муниципального округа  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

15 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от     декабря 2024 г. №      -па 

 
 

г. Шенкурск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка  

 

 

 В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от  __ декабря  2024 года  
администрация Шенкурского муниципального округа    п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
29:20:083317:9, площадью 711 кв.м., расположенного на землях населенных пунктов 
по адресу: Архангельская область, Шенкурский район, МО «Усть-Паденьгское», п. 
Шелашский, ул. Центральная, д. 32 . Категория земель: земли населенных пунктов, 
территориальная зона ОД-1 – Зона делового, общественного и коммерческого 
назначения. 

1.1. присвоить вид разрешенного использования земельного участка «Для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1.)». 
 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет» 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                   О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от      декабря 2024 г. №      -па 

 
 

г. Шенкурск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка  

 

 

 В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом протокола публичных слушаний                 от  __ декабря  2024 
года  администрация Шенкурского муниципального округа    п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
29:20:091101:ЗУ1, площадью 3 899 кв.м., расположенного на землях населенных 
пунктов по адресу: Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. 
Копалинская, д. 14. Категория земель: земли населенных пунктов, территориальная 
зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами.  

 1.1. присвоить вид разрешенного использования земельного участка 
«Объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1.)». 
 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет» 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

   
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

17 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  27 ноября 2024 г. № 832-па 
 

 
г. Шенкурск  

 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

«Охрана и использование земель  
на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года  
№ 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Охрана и 
использование земель на территории Шенкурского муниципального округа», 
утвержденную постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 28 декабря 2023 года № 955-па. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                  О.И.Красникова 

 

 

 

 

 



 

18   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от  27 ноября 2024 г.  № 832-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
«Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального 

округа» 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 
а) позицию, касающуюся объема и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

– общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет – 145 000,00  рублей: 
в том числе: 
средства областного бюджета – 145 000,00  рублей 

средства бюджета округа –  0,00 рублей». 
 

2. Раздел III муниципальной программы дополнить новым абзацем 
следующего содержания: 

«Реализацию мероприятий 2.4, 2.5 и 2.6 перечня мероприятий муниципальной 
программы осуществляет отдел ИЗО.». 

 

3. В приложение № 1 к указанной муниципальной программе:  
а) перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить 

новыми пунктами следующего содержания: 

«6. Количество сооружений  
поставленных на 

государственный кадастровый 
учет 

отдел ИЗО Ед. 0 1 0 0 

7. Количество земельных участков 
поставленных на 

государственный кадастровый 
учет 

отдел ИЗО Ед. 0 2 0 0 

8. Количество уточненных 
земельных участков (уточнение 

границ земельных участков) 

отдел ИЗО Ед. 0 1 0 0»; 

б)  порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей 
дополнить новыми пунктами следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H


 

19 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

«6. Количество сооружений  поставленных на государственный 
кадастровый учет 

определение значения фактических 
показателей 

отдел ИЗО 

7. Количество земельных участков поставленных на 
государственный кадастровый учет 

определение значения фактических 
показателей 

отдел ИЗО 

8. Количество уточненных земельных участков (уточнение границ 
земельных участков) 

определение значения фактических 
показателей 

отдел ИЗО». 

4. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

 



 

20   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 



 

21 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Архангельская область 

Шенкурский муниципальный округ  
Собрание депутатов первого  созыва 

22 внеочередная сессия 

 

 

Решение 

 

от   «27» ноября  2024 года                                                         №  253 
 

г. Шенкурск 

 
 

 О туристическом налоге на территории 

 Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. №176-ФЗ «О внесении 
изменений и части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области р е ш и л о: 

1. Ввести на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области туристический налог с 1 января 2025 года. 

   2. Установить на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области ставку туристического налога в 2025 году - 1 процент, в 
2026 году - 1 процент, в 2027 году - 1 процент, в 2028 году - 1 процент, в 2029 году и 
последующие годы - 1 процент.  
          3. Налогоплательщиками туристического налога признаются организации и 
физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в 
соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации. 
          4. Иные положения, относящиеся к туристическому налогу, определяются 
главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.  
           5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                                А.С. Заседателева 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                        О.И. Красникова 

 

 



 

22   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 28 » ноября  2024 

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка:  

№ 1. В кадастровых кварталах 29:20:130169, 29:20:130170, площадью 42 кв. м, 
местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный округ, г. Шенкурск, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в 
приобретении прав на испрашиваемый земельный участок, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

23 

 

  « 28 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка:  

№ 1. В кадастровом квартале 29:20:130131, площадью 517 кв. м, 
местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный округ, г. Шенкурск, улица Шукшина, около дома № 50, с 
разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
категория земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в 
приобретении прав на испрашиваемый земельный участок, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


